(17) de junio de 2007, hasta la fecha; desempeñando el cargo de 

GENERADOR DE ASEO en la sede de Bogotá, prestando sus servicios con 

contrato de obra o labor contratada, para el contrato de la AERONAUTICA 

CIVIL REG CUNDINAM, con una asignación mensual de CUATROCIENTOS 

SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS m/cte ($461.500,00)”. (fl. 24) 

6. – Llegados a este punto, y a fin de desarrollar el problema jurídico 

planteado, en primer lugar, respecto a la sanción contemplada en el artículo 99 

de la Ley 50 de 1990, advierte la Sala que este fue un aspecto no discutido en